



ที่ ทท. 010/2565

13 พฤษภาคม 2565

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) ประจำปีไตรมาส 1 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ดังนี้

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในไตรมาส 1 ปี 2565 จำนวน 12,435 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 37.89 จากจำนวน 9,018 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2564 และมีรายได้รวมในไตรมาส 1 ปี 2565 จำนวน 13,103 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 35.43 จากจำนวน 9,675 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2564

ในไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 2,054 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 1,800 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.095 บาท) คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.79 จากกำไรสำหรับงวดไตรมาส 1 ปี 2564 จำนวน 1,480 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 1,164 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.061 บาท)

กำไรสำหรับงวดไตรมาส 1 ปี 2565 จำนวน 2,054 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 2,033 ล้านบาท (เพิ่มขึ้นร้อยละ 41.51 จากจำนวน 1,437 ล้านบาท ในงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา) กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 46 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 25 ล้านบาท ในขณะที่กำไรสำหรับงวดไตรมาส 1 ปี 2564 จำนวน 1,480 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 1,437 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 141 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 98 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 134,159 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 59,245 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 3.13 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวมสำหรับงวดในไตรมาส 1 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ ดังนี้

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯและบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 134,159 ล้านบาท ลดลง 1,555 ล้านบาท จาก 135,714 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือลดลงร้อยละ 1.15

บริษัท ทีพีไอ โพลีน จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดจำนวน 7,862 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,193 ล้านบาท จาก 5,669 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2565	ณ 31 ธ.ค.2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7,862	5,669	2,193	38.69
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2,097	5,995	(3,899)	(65.03)
ลูกหนี้การค้า	6,770	5,966	804	13.48
สินค้าคงเหลือ	14,461	15,715	(1,254)	(7.98)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	96,758	96,366	392	0.41
รวมสินทรัพย์	134,159	135,714	(1,555)	(1.15)

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 74,913 ล้านบาท ลดลง 3,239 ล้านบาท จาก 78,152 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือ ลดลงร้อยละ 4.14 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	6,030	6,578	(548)	(8.33)
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	103	73	30	41.98
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	6,517	4,392	2,125	48.39
หุ้นกู้	58,422	63,244	(4,822)	(7.62)
หนี้สินรวม	74,913	78,152	(3,239)	(4.14)

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 จำนวน 59,245 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,684 ล้านบาท จากจำนวน 57,562 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.92 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	19,231	17,796	1,435	8.06
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	59,245	57,562	1,684	2.92
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.13	3.01	0.12	3.99

กำไร (ขาดทุน)

ในไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ 2,033 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 596 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 41.51 จากจำนวน 1,437 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2564

ในไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทฯและบริษัทย่อยบันทึกกำไรสุทธิสำหรับงวดจำนวน 2,054 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 1,800 ล้านบาท) เพิ่มขึ้นจำนวน 574 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.79 จากกำไรสุทธิจำนวน 1,480 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2564 (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 1,164 ล้านบาท) โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1 ปี 2565	ไตรมาส 1 ปี 2564	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	12,435	9,018	3,417	37.89
ต้นทุนขาย	9,032	6,236	2,797	44.85
กำไรขั้นต้น	3,402	2,782	620	22.29
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและขนส่ง ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,514	1,318	196	14.90
ต้นทุนทางการเงิน	484	558	(74)	(13.31)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(25)	(98)	73	74.62
กำไร(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	46	141	(95)	(67.47)
กำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ	2,033	1,437	596	41.51
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,800	1,164	636	54.59
กำไรสำหรับงวด	2,054	1,480	574	38.79
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษี เงินได้และค่าเสื่อมราคา (EBITDA)	3,449	2,890	559	19.35

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)

กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส